
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  1/4 

 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI NEL RUOLO DI SUPPORTO 

DIDATTICO/GESTIONALE AL DS E DSGA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE 

NEI FONDI 

 

 
AGENDA NORD.  
Interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020  
Avviso Pubblico prot. n. 136777 DEL 9/10/2024 
 
 
AZIONE: ESO4.6.A1  
SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A1.B “integrazione e potenziamento aree disciplinari di base,  cittadinanza, spaziale e 
territoriale” - COMPETENZE DI BASE I CICLO 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-18 
CUP: C24D24001430007 

TITOLO PROGETTO:  COMPETENZE IN GIOCO 

 

AZIONE: ESO4.6.A2  
SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A2.B “sviluppo e rafforzamento competenze digitali degli  studenti lungo tutto l’arco della vita  
(transazione digitale)” - COMPETENZE DIGITALI  
CODICE PROGETTO; ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-10 
CUP: C24D24001440007 

TITOLO PROGETTO: TI RACCONTO UNA STORIA 

 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTA il decreto di adesione del Collegio dei Docenti prot. 8874 del 09/11/2024;  
 
VISTA la decreto di adesione del Consiglio di Istituto, prot. 8875 del 09/11/2024; 
 
VISTO il Progetto Presentato e la relativa nota di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/24;  
 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002876 - 20/03/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  2/4 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento pari ad € 63.000,00;  
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2645 del  14/03/2015;  
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi 

di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo 

del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 

favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione dell’abbandono 

scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 
complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 
 
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e 

di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più 
sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire 
dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 
2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020. 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del  13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, 
ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord.  

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002876 - 20/03/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  3/4 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Supporto Operativo”, per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto:  
 
VISTA   la delibera N° 37 del Collegio Docenti  n° 5 a.s. 2024/25 del 06/03/2025   che ha individuato i seguenti docenti 

 FACILITATORE – Patrizia MERLO 

 REFERENTE ALLA VALUTAZIONE – Gessica REGIS 

 SUPPORTO ALLA GESTIONE Maria Carmela TAVERNA – Caterina SORRENTINO 

 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

1) Prof. ssa Patrizia MERLO  in qualità di FACILITATORE  n° 40 ore 
2) Prof. ssa Gessica REGIS  in qualità di REFERENTA ALLA VALUTAZIONE   n° 40 ore 
3) Prof. ssa Maria Carmela TAVERNA  in qualità di SUPPORTO ALLA GESTIONE   n° 40 ore 
4) Prof. ssa Caterina SORRENTINO  in qualità di SUPPORTO ALLA GESTIONE   n° 40 ore 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 
progetto comunque non oltre il 31/12/2026 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una 
qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet 
 
Art. 3 Compiti  
Il REFERENTE FACILITATORE per l’implementazione del progetto svolge i seguenti compiti: 
1. cura e coordina, in collaborazione con il Dirigente Scolastico e DSGA, le fasi di progettazione, di avvio, di attuazione, 
monitoraggio e conclusione e, in generale, di gestione degli interventi del progetto; 
2. cura e verifica che i dati inseriti in piattaforma dai vari attori del progetto siano coerenti e completi; 
3. cura l’inserimento delle azioni di pubblicità del Piano in collaborazione con DS e DSGA 
4. si riunisce periodicamente con le altre figure di supporto organizzativo e con il referente alla valutazione per monitorare 
l’avanzamento delle fasi progettuali 
 
Il REFERENTE PER IL SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL PROGETTO svolge i 
seguenti compiti: 
1. Prepara la modulistica per la costruzione dei sondaggi tra gli studenti 
2. Collabora alla redazione di un dettagliato piano di lavoro da cui risultino i contenuti, le modalità, i tempi e gli strumenti 
che garantiscano l’effettiva realizzazione del percorso formativo; 
3. Si occupa della formazione dei tutor e degli esperti per quanto riguarda il funzionamento della piattaforma e le 
tempistiche da rispettare. 
4. Si riunisce periodicamente con le altre figure di supporto organizzativo e con il referente alla valutazione per monitorare 
l’avanzamento delle fasi progettuali 
 
Il REFERENTE DELLA VALUTAZIONE svolge i seguenti compiti: 
1. Collabora con le altre figure di gestione nella costruzione ed elaborazione di sondaggi e nella definizione di criteri per 
l’ammissione dei gruppi di studenti 
2. Mantiene i contatti con gli esperti per rispondere a eventuali necessità didattiche in fase di attuazione e garantisce, di 
concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di momenti di valutazione. 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002876 - 20/03/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  4/4 

3. coordina le iniziative di valutazione fra interventi, garantendo lo scambio di esperienze e la circolazione dei risultati 
4. Si riunisce periodicamente con le altre figure di supporto organizzativo e con il referente alla valutazione facilitatore per 
monitorare l’avanzamento delle fasi progettuali 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 19,25 all’ora, lordo dipendente, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

  

 

 
Il Dirigente Scolastico  
F.to Dott. Marco LUPO 

Il presente atto è firmato digitalmente e 
successivamente sottoposto ad archiviazione 

e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002876 - 20/03/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO


		2025-03-20T16:28:17+0100
	MARCO LUPO




